АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

           Главный редактор:

        Н.П. Горностаев
       Редакционная коллегия:

       Р.А. Олибаш (заместитель Главного редактора)

       Е.В. Прокопенко (ответственный секретарь)

       Ж.М. Гербер

       Н.И. Попова

       Н.С. Савенко

       Т.Г. Кравченко
Выпуск № 5 от 29.06.2018 г.

     Июнь
2018 г.

с. Круглое

СОДЕРЖАНИЕ

	№
	Наименование
	стр.

	1
2
3
	Постановление администрации  Круглянского сельского поселения  №  46  от 13.06.2018 г. «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Собрания депутатов Круглянского сельского поселения «О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Круглянское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Азовский район»

Постановление администрации  Круглянского сельского поселения  №  53  от 28.06.2018 г. « Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Круглянского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
Решение Собрания депутатов Круглянского сельского поселения № 55 Об отмене Решения Собрания депутатов Круглянского сельского поселения № 39 от 25.11.2013г. «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Круглянского сельского поселения на 2013-2020 годы и на период до 2029 года.»

	3
4
9

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 46

13.06.2018 г.                                                                                                 с. Круглое

О назначении публичных слушаний

по рассмотрению проекта решения

Собрания депутатов Круглянского

сельского поселения «О передаче

имущества из муниципальной

собственности муниципального

образования «Круглянское сельское

поселение» в муниципальную

собственность муниципального

 образования «Азовский район»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС               «О местном самоуправлении в Ростовской области», Устава муниципального образования «Круглянское сельское поселение», администрация Круглянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Круглянского сельского поселения «О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Круглянское сельское поселение» в муниципальную собственность муниципального образования «Азовский район». на 25 июня 2018 г. по адресу: Азовский район, с. Круглое, ул. Мира, 64-г, здание администрации в  15-00.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Официальном вестнике Круглянского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте администрации Круглянского сельского поселения  круглянское.рф.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста администрации Круглянского сельского поселения Гербер Ж.М.

Глава администрации Круглянского

сельского поселения

           Н.П. Горностаев

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛЯСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 53

28.06.2018 г.                                                                                               с. Круглое

Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Круглянского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Круглянского сельского поселения от 27.09.2015 № 73 «О бюджетном процессе в Круглянском сельском поселении», во исполнение пункта 3 Постановления Правительства Ростовской области от 13.06.2018 № 395 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта областного бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», в целях обеспечения составления проекта бюджета Круглянского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов Администрация Круглянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Круглянского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению.

2. Администрации Круглянского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте Круглянского сельского поселения по адресу круглянское.рф.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации

Круглянского сельского поселения

Н.П. Горностаев
Приложение

к постановлению

Администрации Круглянского сельского поселения

от 28.06.2018 №53

ПОРЯДОК

и сроки составления проекта бюджета Круглянского сельского поселения

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка информации по показателям и исходным данным, необходимым для расчета прогноза налоговых и неналоговых доходов в бюджет сельского поселения:

- показателей для оценки налогового потенциала по земельному налогу юридических лиц и физических лиц;

- показателей для оценки налогового потенциала по налогу на имущество физических лиц;

- прогноз государственной пошлины, штрафов, поступающих в бюджет сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов;

- показатели для оценки неналогового потенциала  от использования муниципального имущества;
	до 01 июля 2018 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Попова Н.И.

Специалист 1 категории Прокопенко Е.В.

Специалист 1 категории Прокопенко Е.В.

Специалист 1 категории Прокопенко Е.В.

	2.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных Решениями Собрания депутатов Круглянского сельского поселения о местных налогах
	до 15 июля 2018 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Попова Н.И.

	3.
	Разработка и утверждение прогноза социально-экономического развития Круглянского сельского поселения на 2019 – 2021 годы
	до 01 сентября 2018 г.
	Специалист 1 категории Прокопенко Е.В.

	4.
	Разработка проектов муниципальных программ Круглянского сельского поселения, предлагаемых
к финансированию начиная с 2019 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные  программы Круглянского сельского поселения
	до 20 сентября 2018 г.
	ответственные исполнители муниципальных программ Круглянского сельского поселения

	5.
	Подготовка проекта постановления Круглянского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Круглянского сельского поселения на 2019 – 2021 годы»
	до 15 октября 2018 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов – Попова Н.И

	6.
	Подготовка проекта постановления Администрации Круглянского сельского поселения об основных направлениях долговой политики Круглянского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	до 15 октября 2018 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов – Попова Н.И

	7.
	Подготовка расчетов, используемых при формировании бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	до 01 ноября 2018 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов - Попова Н.И

	8.
	Составление на основе Областного закона «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» методики расчета налогового и неналогового потенциала бюджета Круглянского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	до 9 ноября 2018 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов - Попова Н.И.

	9.
	Формирование электронных документов для составления проекта бюджета сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в информационной системе «АЦК-Планирование» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области с приложением обоснований бюджетных ассигнований по формам, установленным постановлением администрации Круглянского сельского поселения о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения
	до 01 ноября 2018 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов - Попова Н.И.

	10.
	Внесение  Собранию депутатов Круглянского поселения следующих проекта решения

«О бюджете Круглянского сельского поселения Азовского района  на 2019 год и плановый период 2020и 2021 годов»
	до 15 ноября 2018 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов – Попова Н.И

   Глава администрации Круглянского сельского поселения                                              Н.П. Горностаев
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН

КРУГЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 55

«08» июня 2018 г.                                             с. Круглое

Об отмене Решения Собрания

депутатов Круглянского сельского поселения

№ 39 от 25.11.2013г. «Об утверждении схемы

водоснабжения и водоотведения Круглянского

сельского поселения на 2013-2020 годы и на

период до 2029 года.»

В соответствии с протестом Азовской межрайонной прокуратуры от 31.05.2018 № 7-22-2018 на решение Собрания депутатов Круглянского сельского поселения № 39, Собрание депутатов Круглянского сельского поселения
Р Е Ш И Л О:

       1. Отменить решение Собрания депутатов Круглянского сельского поселения № 39 от 25.11.2013г. «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Круглянского сельского поселения на 2013-2020 годы и на период до 2029 года.»

       2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

       3. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания

депутатов – Глава Круглянского

сельского поселения

А.В. Борисенко

ВЕСТНИК КРУГЛЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Подписано в печать 29.06.2018 г.

Формат А 4, 10 л., бумага писчая.
Тираж  20 экз.
Адрес редакции:

346772 Ростовская область

Азовский район с. Круглое, ул. Мира, 64 «Г»
Тел. 8 (86342) 91-1-38
PAGE
17